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SAMMANFATTNING 

Mindre_löneöknin1ar än föregående år 

I nedanstående tablå redovisas genomsnittliga timförtjänster för ekono
mi-, hotell- och serveringspersonal i september 1982. Dessutom redo
visas de absoluta och procentuella löneökningarna 1981-1982 och 1980-
1981. 

Med tillsvidareanställd personal avses fast anställd personal. 

Personalkategori Män Kvinnor 
I 1mför- ökn,nq l 1mför-
tjänst 1981-1981'.'. 1980-1981 tjänst 
1982 kr % kr l 1982 
kr kr 

Tillsvidareanställd 
ekonomipersonal 34,90 2, 10 6,4 2,24 7,3 32,04 
Tillsvidareanställd 
hotellpersonal 33,63 1,50 4,7 3, 10 10 ,7 31,99 

~erveringspersonal 48,34 2,93 6,5 3,54 8,6 44,46 
Ej tillsvidareanställd 
ekonomipersonal 32, 16 .. . . 2,31 8,4 30,69 
Ej tillsvidareanställd 
hotellpersonal 32,94 .. . . 2,37 8,3 31,01 
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För tillsvidareanställda restaurangtjänstemän redovisas här genomsnitt
liga månadslöner för augusti 1982 samt löneökningarna mellan 1981 och 
1982 och mellan 1980 och 1981 . Endast heltidsanställda tjänstemän in
går. 

Månadslön 1982 Ökning ökning 
(inkl ob-till- 1981-1982 1980-1981 
lägg) kr kr % kr % 

Män 7 720 366 5,0 604 9,2 

Kvinnor 6 579 286 4,5 431 7,6 

I 1982 års undersökning har nya beräkningsmetoder använts. För att 
åstadkomma jämförbarhet har 1981 års värden omräknats med de nya 
metoderna, och de nya värdena använts vid beräkning av förändringar 
mellan 1981 och 1982. För ej tillsvidareanställd ekonomi- och hotell
personal har en sådan omräkning ej kunnat göras då fram tom 1981 
endast summariska uppgifter insamlats för dessa personalkategorier. 
Se vidare avsnittet om jämförbarhet. 

Löneskillnaderna mellan män och kvinnor 

Genomsnittliga timförtjänster 1976-1982 

Tillsvidareanställd ekonomipersonal 
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Uppgifterna avser september månad utom för 1979, då mätperioden var 
mars månad. 

För de två största personalkategorierna redovisas nedan kvinnornas 
timförtjänster i procent av männens. 

972 1975 1978 1981 1982 

Tillsvidareanställd 
ekonomi personal 83 86 90 91 92 

Serveringspersonal 83 86 90 90 92 

För all ekonomi-, hotell- och serveringspersonal var 1982 kvinnornas 
genomsnittslön ca 90 procent av männens. Uppgiften kan jämföras med 
motsvarande siffra för all butiks- och lagerpersonal inom varuhandel, 
som är 95 procent. 

SYMBOLER 
- MÄN 
tZ:I KVINNOR 



Även på tjänstemannasidan ha r en löneu t jämning ägt rum. Motsvarande 
procenttal blir där: 

1972 1975 1978 1981 1982 

Heltids- och tills-
vidareanställda 
restaurangtjänste-
män 77 84 86 85 85 

Om även kontorspersonal räknas in blir siffran för 1982 86 procent. 
För tjänstemän inom varuhandel var i augusti 1982 kvinnornas genom
snittslön 6 611 kr, vilket är 74 procent av männens genomsnittslön, 
8 970 kr (avser heltidsanställda). 

Löneskillnader mellan oli ka storst~d~o~r! d~n_ 

Löner för ekonomi-, hotell- och serveringspersonal, september 1982 
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Lönerna i diagrammen avser all personal, dvs både tillsvidare- och ej 
tillsvidareanställda. 

För serveringspersonal finns jämförbara uppgifter från och med 1977, 
och varje år har Stockholm haft en betydligt högre lönenivå än de 
andra regionerna. För ekonomi- och hotellpersonal f i nns resultat från 
tidigare år endast för tillsvidareanställda . Dessa resultat visar att 
de regionala skillnaderna tycks ha minskat hela tiden. Skillnaderna 
är något större för kvinnorna. 

Diagrammen illustrerar också de stora löneskillnader som råder mellan 
serveringspersonal och övriga personalkategorier. Här har ingen utjäm
ning skett på senare år utan sk i llnaderna tenderar snarare att öka. Som 
exempel kan nämnas att för tillsv idareanställd manlig ekonom i personal 
har lönerna sedan 1977 ökat med ca 47 procent. Motsvarande siffra för 
serveringspersonal är 53 procent. 
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SYFTE OCH ANVÄNDNING 

Statistiken skall ge uppgifter om löneläget och löneutveckl ingen för 
anställda inom hotell- och restaurangbranschen med fördelning på kön , 
ålder, yrke och storstadsområde. Den används främst som under l ag fö r 
branschvisa och geografiska jämförelser. 

BAKGRUND 

Lönestatistik för hotell- och restauranganstäl l da har publicerats 
årligen sedan 1954 . From 1963 har statistiken utarbetats av SCB i 
samarbete med Svenska Arbetsgivareföreningen (SAF) och Kooperationens 
Förhandlingsorganisation (KFO) . 

Ar 1972 genomfördes en stor omläggning av statistiken. Undersökni ngs
populationen utökades och en förbättrad urvalsmetodik infördes. Sam
tidigt började uppgifter insaml as som möjliggjorde beräkning av genom
snittliga timförtjänster för ekonomi-, hotell- och serveringspersona l 
(tidigare redovisades månadslöner). Dessutom tillkom uppgifter för 
deltidsanställda och för kontorspersonal. 

Från och med 1982 års undersökning insamlas individuella uppgifter för 
all ekonomi-, hote l l- och serveringspersonal. Tidigare insamlades 
endast summariska uppgifter för ej tillsvidareanställd ekonomi- och 
hotellpersonal . 1982 infördes också nya metoder för uppräkning av bort 
fall samt nya typer av tabeller . 

STATISTIKENS INNEHALL 

De löneuppgifter som l igger til l grund för statistiken är : 

- för ekonomi- och hotellpersonal: kontant lön, prestationslön , ti ll
lägg för obekväm arbetstid och övertidstillägg 

- för serveringspersonal: serveringsavgift, garantitillägg och kontant -
tillägg (fast lönetillägg , dagstillägg) 

- för restaurangtjänstemän: månadslön och ob-tillägg 

- för kontorspersonal: månadslön och naturaförmåner. 

För timlöneberäkningarna insamlas uppgifter om antalet arbetade timmar 
totalt och på övertid . För ekonomi- och hotellpersonal insaml as dess
utom uppgifter om betald ej arbetad tid pga extra ledighetsdag . 

M'ATPERIOD 

Uppgifterna avser perioden 26 augusti-25 september 1982 för ekonomi-, 
hotell- och serveringspersonal och augusti månad 1982 för tjänstemän 
och kontorspersonal. 

STATISTIKENS UPPLÄGGNING OCH GENOMFöRANDE 

Populationens omfattning 

Undersökningspopulationen är anställda inom hotell- och restaurang
branschen, SNI 63 (SNI =Svenskstandard för näringsgrensindelning). 
Ägare till personliga företag ingår ej . Personal i statlig och kommu
nal verksamhet ingår endast om verksamheten bedrivs i aktiebolags
form. 

Ram 

Som ram har använts: 

- arbetsgivareorganisationernas register över medlemsföretag 

- det vid SCB förda centrala företag sregistret (CFR), från vilket 
organisationsanslutna företag borttagits . 



Iä~k~i~g_ 

Organisationsanslutna företag/arbetsställen som etablerats senare än 
i augusti 1981 ingår ej i undersökningen, ej he l ler företag som an
slutits till organisationerna senare än augusti 1982 . 

Arbetsställen, som ej tillhör SAF eller KFO och som enligt CFR saknar 
anställda eller har okänt antal anställda, ingår ej from 1981 års 
undersökning. 

Undersökningsmetod 

Organisationsanslutna företag totalundersöks. övriga företag/arbets
ställen undersöks på urvalsbasis. Alla arbetsställen med minst 50 års
anställda ingår dock i undersökningen . 

Urvalet till 1982 års undersökning omfattade 1 572 arbetsställen 
stratifierade efter bransch (hotell/restauranger), region och storl ek 
(antal årsanställda) . 

Klassificeringar/definitioner 

- Personalkategorier/yrkesgrupp 

Vid uppgiftsinsamlingen tilldelas varje anställd en yrkesgruppkod. 
En förteckning över yrkesgrupperna återfinns på sid 11. Som tills
vidareanställda räknas dels de personer som under redovisnings 
perioden avlönades med månadslön, dels timavlönad personal som 
kontinuerligt arbetat minst två veckor under redovisningsperioden . 
övriga räknas som ej tillsvidareanställda. 

- Anställningsform 

Som heltidsanställda räknas anställda med en avtalad veckoarbetstid 
på minst 35,0 timmar. Då uppgift om avtalad veckoarbetstid saknas, 
räknas personer med en faktisk veckoarbetstid på minst 35,0 timmar 
som heltidsanställda. övriga räknas som deltidsanställda. 

- Regional indelning 

Redovisning sker på tre storstadsområden, Stor-Stockholm, Stor
Göteborg, Stor-Malmö samt övriga landet. Beträffande vilka kommuner 
som ingår, se sid 11 . 

- Alder 

Som vuxna räknas personer som under undersökningsåret uppnått en 
ålder av minst 18 år (den 31 mars för ekonomi-, hotell- och serve
ringspersonal). 

INSAMLING OCH BEARBETNING 

SAF insamlar och granskar uppgifter från företag anslutna till Hotell 
och restaurangarbetsgivareföreningen (HRA), från SARA-bolaget och från 
AB Trafikrestauranger. KFO insamlar motsvarande uppgifter från sina 
medlemmar. Dessutom insaml ar SAF och KFO uppgifter om anställda vid 
varuhusrestauranger och barer för sina delägare respektive medlemmar . 

De av organisationerna insamlade uppgifterna har överförts till SCB 
via magnetband. Uppgifterna har varit redovisade per arbetsplats, 
vilket i regel motsvarar den arbetsställeredovisning som SCB använder . 

De organisat ionsanslutna företagens andel av det i statistiken redo
visade antalet anställda var för ekonomi-, hotell - och serverings
personal ca 67 procent och för tjänstemän och kontorspersonal ca 73 
procent. 

Till arbetsställen i SCBs urval utsändes två blanketter, en för 
ekonomi-, hotel l - och serveringspersonal och en för tjänstemän och 
kontorspersonal. Blanketterna överensstämmer i stort sett med de 
blanketter som användes av SAF och KFO . 
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För samtliga anställda inhämtades uppgifter om personnummer, kön, 
yrkesgrupp och ordinarie veckoarbetstid. Dessutom insamlades för 
respektive personalkategori de uppgifter för löneberäkningarna som 
finns angivna i avsnittet om statistikens innehåll. 

Uppräkning för bortfall 

I materialet från KFO, SARA och TR förelåg inte något bortfall. I det 
övriga SAF-materialet var svarsprocenten 85 för ekonomi-, hotell- och 
serveringspersonal och 82 för tjänstemannamaterialet . I SCBs urval var 
svarsprocenten 85 för hela materialet . 

Uppräkning har skett till totalnivå varvid hänsyn tagits till bortfal l 
och urvalskvoter. 

UNDERSÖKNINGENS TILLFöRLITLIGHET 

Urvalsfel 

Med urvalsfel avses den osäkerhet i skattningarna som beror på att ett 
urval av arbetsställen undersöks i stället för samtliga arbetsställen . 
I denna undersökning totalundersöks större delen av populationen oc h 
det urval som görs är ganska stort, varför urvalsfelet bedöms vara litet . 

Som tidigare nämnts uppdateras undersökningens ramar med viss efter
släpning, vilket medför en viss undertäckning. Arbetsställen utan 
anställda och med okänt antal anställda enligt CFR, men som i verklig 
heten har anställda, bidrar också till undertäckningen. 

I SCBs urval ingår endast arbetsställen inom SNI 63. De lunch- och 
kaffeserveringar som finns vid arbetsställen som tillhör andra närings 
grenar kan ej komma med i urvalet . Antalet anställda vid sådana serve
ringar kan antas vara relativt stort och ge upphov till en icke obe
tydlig undertäckning. 

Dessutom saknas något tusental personer, främst bland ekonomi- och 
serveringspersonal, som är anställda vid företag anslutna till Bageri 
och Konditoriarbetsgivareförbundet (BKA). Vid vissa större företags 
huvudkontor finns också anställda i befattningar som inte direkt kan 
hänföras till branschens kontorsyrkesgrupper. 

Ovan nämnda förhållanden orsakar en så pass stor undertäckning att 
undersökningsresultaten inte kan användas för skattningar av syssel 
sättningen inom branschen. En jämförelse med SCBs individbaserade 
arbetskraftsundersökningar (AKU) tyder på att undertäckningen är ca 
20 000 personer. Undertäckningen bedöms inte påverka löneskattningarna 
i alltför hög grad. 

Vid jämförelser med tidigare år har undertäckningen ännu mindre be 
tydelse då den kan antas vara ungefär lika stor varje år. 

Sammanfattningsvis kan sägas att den i detta SM publicerade statistiken 
är, och bör också användas som, en lönestatistik. 

Bortfa llsfel 

Det fel som uppkommer på grund av att vi inte får in uppgifter fr ån alla 
arbetsställen torde ha en relativt obetydlig inverkan på löneskatt 
ningarna. 

Jämförbarhet 

I samband med 1982 års undersökning har följande stora förändringar 
ägt rum: 

För ej tillsvidareanställd ekonomi- och hotellpersonal insamlas nu 
individuella uppgifter . Detta har möjliggjort en redovisning av lönerna 
för all ekonomi- och hotellpersonal. Eftersom inga individuella upp
gifterför ej tillsvidareanställda finns för tidigare år , måste vid 
alla jämförelser i tiden uppgifter för tillsvidareanställd personal 
användas. 



Nya metoder för uppräkning har införts. Nu används sk rak uppräkning, 
medan man tidigare använde en formel som särskilt tog hänsyn till före
komsten av arbetssställen som egentligen inte skulle tillhöra popula
tionen. Detta har medfört relativt stora förändringar i skattningarna 
av antalet anställda och antalet arbetstimmar, men även löneskattning
arna blir annorlunda. För att möjliggöra jämförelser i tiden har upp
gifterna för 1981 räknats om med den nya uppräkningsmetoden. 

I tablåerna nedan finns resultaten från 1981 års undersökning med båda 
metoderna. 

Nya tabeller har också tagits fram. Delvis andra definitioner och 
klassificeringar har använts. Tidigare ingick i lönetabellerna även 
anställda i åldern 65-70 år. Dessa har i år tagits bort. I årets 
undersökning ingår i vissa tabeller även löner för minderåriga. 

I årets tabeller gäller samtliga antalsuppgifter endast anställda som 
bidragit till löneskattn,ngarna. Personer under 16 år eller över 64 år 
samt de för vilka löneuppgifterna varit ofullständiga ingår alltså 
inte i några tabeller. 

För restaurangtjänstemän publicerades tidigare separata uppgifter om 
ob-tillägg. From årets undersökning inräknas ob-tilläggen i månads-
1 önerna. 

Ovanstående förändringar försvårar givetvis jämförelser med tidigare 
års resultat, men de förbättrar möjligheterna till jämförelser med 
andra statistikgrenar och är ett led i samordningen av F/AMs löne-
statistik. Med hjälp av nedanstående tablåer bör jämförelser ändå 
kunna göras. För intresserade finns mer detaljerade tabeller med 1981 
års resultat omräknade med 1982 års metoder och klassificeringar. 

Ekonomi- och hotellpersonal 

T,mrörtjänster 1982 T,mrörtjänster 1981 
All personal T1llsv1dare- T, 11 svi dare- T, 11 s v, da re -

anställda anställda anställda 
(gamla metoden) 

16-64 år 16-64 år 16-64 år 18-70 år 
Kol 

MÄN 

Ekonomipersonal 34,39 34,90 32,80 32,81 

Chefskock 41,81 41,81 39,87 39, 16 
Förste kock m fl 38,60 38,60 36,59 36,40 
Kock m fl 35,39 35,57 33,43 33,56 
Diversearbetare 32,38 32,65 30,33 30,49 
Restaurangbiträde 31,54 31,78 30,02 30, 12 

Hotelleersonal 33,50 33,63 32, 13 32,05 

Nattportier m fl 34,34 34,57 32,68 32,55 

KVINNOR 

Ekonomipersonal 31,85 32,04 29,79 29,98 

Förs te kock m fl 35,01 35,01 34,21 33, 19 
Kock m fl 33,03 33,67 31,46 31 ,51 
Diversearbetare 31,29 31 ,30 28,47 28, 10 
Restaurangassistent 33,37 33,57 31,01 31,32 
Restaurangbiträde 31,36 31,48 29, 15 29,39 

Hotellpersonal 31, 79 31 ,99 30,29 30,39 

Receptionist 31,72 31,98 30,45 30,46 
Hotellbiträde 31,47 31,47 30, 11 30,61 
Hotel 1 städare 31,56 31,72 29,90 29,96 

7 

ökning 
1981-1982 
(procent) 

6,4 

4,9 
5,5 
6,4 
7,6 
5,9 

4,7 

5,8 

7 ,6 

2,3 
7,0 
9,9 
8,3 
8,0 

5,6 

5,0 
4,5 
6, 1 



8 

Endast yrkesgrupper med minst 200 anställda har tagits med. 

Kolumn 1 innehåller värden hämtade ur tabell 1 i detta SM. En mot
svarande tabell kommer att publiceras även kommande är. Däremot kan 
dessa värden inte användas för jämförelser med tidigare är. 

Kolumnerna 2 och 3 innehåller värden för tillsvidareanställd personal. 
Beraknrngarna ar gjorda med samma metoder som i tabell 1. Dessa kol um
ner innehåller direkt jämförbara värden och ur dessa har förändrings
talen i kolumn 5 räknats fram. 

Kolumn 4 innehåller de värden som redovisades i 1981 års SM. Dessa 
varden frän kolumn 4 måste användas i jämförelser med 1980. I tabellen 
i sammanfattningen på sidan 1 bygger alltså jämförelsetalen mellan 1980 
och 1981 på uppgifter som fäs fr än 1980 och 1981 års SM, medan jäm
förelsetalen mellan 1981 och 1982 baseras på de med nya metoder uträk
nade värdena i kolumnerna 2 och 3. 

Serveringspersonal 

För serveringspersonal har även tidigare är individuella uppgifter för 
all personal samlats in, men även här har de nya metoderna använts var
för 1981 års värden har räknats om. 

T, mfortJåns ter T, mförtjäns ter 
1982 1981 
All personal All personal All personal ökning 
16-64 är 16-64 är 18-70 är 1981-1982 

(gamla metoden) (procent) 

Män 48,34 45,41 44,76 6,5 

Kvinnor 44,46 40, 10 40,27 10,9 

Utvecklingstalen beräknas alltså frän de två första kolumnerna som är 
direkt jämförbara. 

Av tabellerna i detta SM innehåller tabellerna 1 och 3 uppgifter för 
samtliga anställda, dvs vuxna och minderåriga (16-17 är). Tabellerna 
2, 4 och 5 däremot avser endast vuxna anställda . Nedanstående tablå 
ger en uppfattning om de skillnader detta medför. Endast huvudgrupperna 
redovisas. 

T,mförtjänster 1982 Timförtjänster 1981 

Samt1i ga Endast vuxna Samtliga Endast vuxna 

MÄN 

All ekonomipersonal 34,39 34,57 
Tillsvidareanställd 
ekonomipersonal 34,90 34,97 32,80 32,88 
All hotell personal 33,50 33,58 
Tillsvidareanställd 
hotell personal 33,63 33,68 32, 13 32,23 
All serveringspersonal 48,34 48,42 45,41 45,46 

KVINNOR 

All ekonomipersonal 31,85 31 ,98 
Tillsvidareanställd 
ekonomipersonal 32,04 32,09 29,79 29,86 
All hotellpersonal 31, 79 31 ,92 
Tillsvidareanställd 
hotellpersonal 31,99 32,06 30,29 30,34 
All serveringspersonal 44,46 44,60 40, 10 40,27 

ökning 1981 - 1982 
(procent) 
Samtliga Endast vuxna 

6,4 6 ,4 

4,7 4,5 
6,5 6,5 

7,6 7,5 

5,6 5, 7 
10 ,9 10 ,8 



Tjänstemän och kontorspersonal 

På tjänstemannasidan är det nya uppräkningsförfarandet den enda egent-
liga förändringen jämfört med föregående år . 

Månadslön 1982 Månadslön 1981 
enl nya metoden enl nya metoden enl gamla metoden 

Restaurangtjänstemän 
Män 7 720 7 354 7 361 
Kvinnor 6 579 6 293 6 291 

Kontors personal 
Män 7 582 6 702 6 694 
Kvinnor 6 834 6 261 6 258 

Ob-tillägg för restaurangtjänstemän beräknades och redovisades tidigare 
separat. I uppgifterna för 1981 enligt gamla metoden har månadslön 
och ob-tillägg lagts ihop. För kontorspersonal har hela tiden natura
förmåner inräknats i månadslönen. 

KOMMENTARER TILL TABELLERNA 

I samtliga tabeller gäller uppgifterna om antal anställda och timmar 
enbart de anställda som lämnat bidrag till förtjänstberäkningarna. 
Dessa uppgifter kan alltså inte användas som mått på sysselsättningen. 
Däremot ger de en uppfattning om fördelningen av anställda på yrkes
grupp, ålder mm. 

De uppgifter om timförtjänster som redovisas i tabellerna är genom
snittsförtjänster. De har erhåll its genom att de totala uppräknade 
lönebeloppen inom varje redovisningsgrupp dividerats med motsvarande 
antal arbetstimmar. En följd av detta är att timförtjänsten i en över
gripande grupp pga avrundningar ej alltid stämmer med summan av de 
ingående delposterna. 

I tabell 2 har övertids-, ob- och kontanttilläggen beräknats genom att 
tilläggen i kronor har dividerats med totala antalet arbetstimmar. 
övertidstilläggen avser alltså tillägg per totalt arbetad timme och 
inte per övertidstimme. I tabell 2 redovisas också uppgifter om helg
lön. Dessa uppgifter avser inte några faktiskt utbetalda belopp utan 
är schablonvä rden beräknade med hjälp av de andra lönebeloppen och 
andelen helgtimmar under året . 

För serveringspersonal utbetalas i allmänhet lön för arbete på obekväm 
tid och övertid i form av förhöjda garantitillägg. I de (mycket få) fall 
där ob- eller övertidstillägg redovisats för serveringspersonal har 
beloppen lagts på garantitilläggen. 

Timlöner och månadslöner har endast redovisats för tabellceller med 
minst 25 anställda. 

I ta~ellern~ 1, 3 och 6 särredovisas endast yrkesgrupper med minst 100 
anstallda, 1 tabellerna 4 och 8 grupper med minst 25 anställda och 
tabell 2 endast yrkesgrupper med minst 25 000 arbetstimmar. 

Vid jämförelse av löner mellan olika yrkesgrupper bör beaktas att medel
tal och spridningsmått påverkas av åldersfördeln ingen inom grupperna. 

Fler tabeller än de som publiceras i detta SM har tagits fram. Bl a 
finns tabeller med regional fördelning. Ytterligare siffermateria l 
kan efter särskild begäran lämnas ut i den utsträckning den statis
tiska kvaliten medger. 
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SUMMARY 

Official statistics of wages and salaries for hotel and restaurant 
personnel have been published since 1954. Since 1963 the surveys have 
been performed by Statistics Sweden (SCB). 

The surveys are carried out in ca-operation with the Swedish Employers' 
Confederation (SAF) and the Cooperative Movement's Negotiation Organiza
tion (KFO), which collect data for employees in the concerned activities 
from enterprises affiliated to the respective organization. The SCB 
collects data from a sample of establishments belonging to enterprises 
not affiliated to the organizations. 

The survey is limited to establishments classified as hotels, restau
rants, cafes, rooming houses and other lodging places (division 63 
according to the Swedish Standard Industrial Classification of All 
Economic Activities) . 

The survey covers kitchen and scullery personnel, hotell staff, waiters 
and waitresses (survey period: September 1982) and permanently employed 
sa l aried employees including clerical staff (August 1982). 

Data are presented distributed by age, sex, occupation and metropoli
tan areas . 

The survey does not cover managers, employees in management positions, 
owners and part-owners. 

Some changes have been made this year in the calculations and in the 
presentation of data. Therefore the statistics are not directly com
parable with the statistics for previous years. However, statistics 
for 1981 have been recalculated using the new methods. All figures of 
changes between 1981 and 1982 in this Statistical Report are based on 
recalculated values. 



YRKESGRUPPER 

Ekonomipersonal 

Kökschef, kallskänkschef 
Chefskock 
Förste kock, första kallskänka, förste styck-

mästare 
Kock, kallskänka, styckmästare 
Diversearbetare 
Restaurangassistent 
Restaurangbiträde, barkassörska, kockbiträde, 

barkock 
Lärling 
El ev 

Hotell personal 

Förste receptionist 
Receptionist 
Hotellbiträde, telefonist 
Nattportier, nattvaktmästare 
Hotellstäderska/-are 

Serverings personal 

Restaurangtjänstemän 

Förste hovmästare 
Kökschef 
Hovmästare 
Kallskänkschef 
Kassörska 
Husfru 
Personal- och varukontrollör 
Portier 

Kontorspersona l 

Kamrer, kontorschef 
(vid enhet med minst 15 anställda) 

Kamrer, förste kontorist 
(vid enhet med färre än 15 anställda) 

Kontorist 
Kontorsbiträde 
Förste stenograf 
Stenograf 
Maskinskrivare 

INDELNING I STORSTADSOMRADEN 
Metropolita~ areas 

LIST OF OCCUPATIONS 

Kitchen and scullery personnel 

Master cook, cold-buffet manager 
Head cook 
First cook 

Cook 
General worker 
Kitchen assistant 
Kitchen help 

Apprentice 
Trainee 

Hotel staff 

Chief receptionist 
Receptionist 
Hotel assistant, switchboard operator 
Night-porter 
Chamber-maid 

Waiters, waitresses 

Salaried employees in restaurants 

Chief head waiter 
Master cook 
Head waiter 
Cold-buffet manager 
Cashier 
Housekeeper 
Personnel- and goods supervisor 
Receptionist 

Clerical staff 

Chief accountant, office manager 
(in units with at least 15 employees) 

Chief accountant, chief clerk 
(in units with less than 15 employees) 

Clerk 
Junior clerk 
First stenographer 
Stenographer 
Typist 

Kommuner tillhörande Stor-Stockholm, Stor-Göteborg och Stor-Malmö 1982 

STOR-STOCKHOLM 
Greater Stockholm 

Botkyrka 
Danderyd 
Ekerö 
Haninge 
Huddinge 
Järfälla 
Lidingö 
Nacka 
Sigtuna 
Sollentuna 

Solna 
Stockholm 
Sundbyberg 
Tyresö 
Täby 
Upplands-Bro 
Upplands-Väsby 
Vallentuna 
Vaxholm 
Värmdö 

STOR-GöTEBORG 
Greater Gothenburg 

Ale 
Göteborg 
Härryda 
Kungsbacka 
Kungälv 
Lerum 
Mölndal 
Partille 
Stenungsund 
Tjörn 
öckerö 

STOR-MALMö 
Greater Malmö 

Burlöv 
Kävlinge 
Lomma 
Lund 
Malmö 
Staffanstorp 
Svedala 
Trelleborg 
Vellinge 

11 
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TABELLFöRTECKNING 

Ekonomi-, hotell- och serve
rrngspersona 1 

1 Fördelning efter ålder: an
tal anställda, antal arbets
timmar och genomsnittliga tim
förtjänster 

2 Uppdelning på löneelement: 
genomsnittliga timförtjänster 
för vuxna anställda 

3 Fördelning efter storstads
område: antal antällda, antal 
arbetstimmar och genomsnittliga 
t i mförtj än s ter 

4 Spridningsmått: medianer, 
kvartiler och aritmetiska me
deltal för timförtjänster för 
vuxna anställda 

5 Lönespridning: antal vuxna 
anställda i olika löneintervall 

Restaurangtjänstemän och kon
torspersonal 

6 Fördelning efter ålder: an
tal anställda och månadslöner 

7 Spridningsmått: medianer, 
kvartiler och aritmetiska me
deltal för månadslöner för 
vuxna anställda 

8 Lönespridning: antal vuxna 
anställda i olika löneintervall 

TECKENFöRKLARINGAR 

Uppgift kan ej förekomma 

Uppgift ej tillgänglig 

Inget finns att redovisa 

LIST OF TABLES 

Kitchen and scullery personnel, 
hotel 

1 Distribution by age; number 
of employees, number of hours 
worked and average hourly 
earnings 

2 Composition of hourly ear
nings: average hourly earnings 
for adult employees 

3 Distribution by metropolitan 
area: number of employees, num
ber of hours worked and average 
hourly earnings 

4 Medians, quartiles and arith
metic means for hourly earnings 
of adult employees 

5 Dispersion of wages for 
adult employees 

Salaried employees in restau
rants (1nclud1ng cler,cal staff) 

6 Distribution by age: number 
of employees and monthly sala
ries 

7 Medians, quartiles and arith
metic means for monthly salaries 
of adult employees 

8 Dispersion of monthly sala
ries for adult employees 

SYMBOLS 

Category not applicable 

Data not available 

Nil 



TABELL l EKONOMI- OCH HOTELLPE"l~SONAL SAMT SERVERINGSPERSONAL: ANTAL ANSTÄLLDA, ANTAL ARBETSTIMNAR OCH GENOMSNITTLIGA TIMFtiR-
TJÄNSTER (ARITMETISKT MEDELTAL,KRONOR) INOM OLIKA YRKES- OCH ALDERSGRUPPER, SEPTEHBER 1982. 
KITCHEN AND SCULLERY PERSONNEL, HOTEL STAFF, WAITERS AND WAITRESSES: NUMBER OF EMPLOYEES, NUMBER OF HOURS WORKED AND 
AVERAGE HOURLY EARNINGS IN VARIOUS OCCUPATIONAL CATEGORIES AND AGE GROUPS, SEPTEMBER 1982. 

ANSTÄLLNINGSFORM ANTAL ANSTÄLLDAiIBrnAR (1000-TAL) OCH TIMFtiRTJANST 
KöN SAHT- llARA'l 1 

PERSONALKATEGORI LIGA 16-17 18-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 
YRKESGRUPP 

HELTID OCH DELTID 

MÄN 

EKONOMI PERSONAL ANSTÄLLDA 8251 542 856 1889 1590 966 723 508 377 348 279 
ARBETSTIHHAR 952 28 77 220 204 121 91 63 48 44 35 
TIHFöRTJÄNST 34,39 28,83 31,23 33,80 35,04 35,63 36,05 36,13 34,65 34,40 33,96 

CHEF SKOCK ANSTÄLLDA 275 - - 17 50 58 47 34 19 24 9 
ARBETSTIHMAR 42 - - 3 8 9 7 5 3 4 l 
TIMFöRTJÄNST 41,81 - - 41,94 42,35 42,12 40,34 

FöRSTE KOCK H FL ANSTÄLLDA 483 - 3 84 113 83 80 44 21 26 17 
ARBETSTIHMAR 76 - - 13 18 13 12 7 3 4 3 
TIHFtiRTJÄNST 38,60 - 37,99 39,44 38,33 38,15 40,30 37,94 

KOCK M FL ANSTÄLLDA 2943 429 223 722 624 307 200 173 112 73 55 
ARBETSTIHHAR 372 20 27 97 91 44 29 24 16 11 8 
TIHFöRTJÄNST 35,39 29,00 31,98 35,14 35,88 36,06 37,43 37,73 37,48 36,52 36,15 

DIVERSEARBETARE ANSTÄLLDA 875 33 66 194 127 107 65 45 60 71 55 
ARBETSTIHHAR 105 2 6 21 16 13 8 6 8 11 7 
TINFöRTJÄNST 32,38 28,10 30,55 32,24 32,81 32,51 32,86 33,33 32,27 32,80 32,21 

RESTAURANGASSISTENT ANSTALLDA 174 3 4 54 39 22 16 17 6 4 3 
ARBETSTIHMAR 23 - - 8 6 3 2 2 l l l 
TIHFöRTJÄNST 34,54 32,35 34,75 

RESTAURANGBITRÄDE ANSTÄLLDA 3410 76 557 813 625 368 273 185 152 147 135 
ARBETSTIMNAR 320 6 44 77 63 36 26 17 16 14 14 
TIMFöRTJÄNST 31,54 28,57 30,81 31,74 31,89 32,51 31,55 31,75 30,95 30,74 31,54 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 860 36 45 215 172 96 92 50 38 34 32 
ARBETSTIMMAR 89 2 4 19 17 10 10 6 5 4 5 
TINFöRTJÄNST 33,50 30,61 31,56 32,43 33,03 34,50 33,97 35,03 34,30 34,45 34,52 

RECEPTIONIST H FL ANSTÄLLDA 166 14 5 48 38 18 13 7 7 1 6 
ARBETSTINMAR 19 l - 5 4 2 2 l l - 1 
TINFöRTJÄNST 32,23 31,75 31,78 

NATTPORTIER M FL ANSTÄLLDA 481 - 13 125 91 51 55 37 25 27 22 
ARBETSTINMAR 49 - 1 10 8 5 6 4 3 3 3 
TIMFöRTJÄNST 34,34 - 33,45 33,65 35,31 34,59 35,45 35,14 34,54 

HOTELLSTÄDARE ANSTÄLLDA 132 20 23 24 34 14 8 2 2 l -
ARBETSTIMNAR 11 1 2 2 3 l l 
TIMFöRTJÄNST 31,98 32,56 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 2535 23 66 445 507 473 412 229 140 121 68 
ARBETSTIMMAR 289 2 5 47 56 57 47 28 18 15 8 
TIMFöRTJÄNST 48,34 41,86 41,26 46,04 49,22 52,54 53,55 49,96 52,07 52,70 

60-64 

168 
20 

34,03 
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22 
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47 
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33,01 
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74 
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30,60 

44 
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34,51 

3 
1 

30 
5 

34,75 
1 

46 
5 

49,73 
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TABELL 1 (FORTS) 

ANSTÄLLNINGSFORM AliIAL ANrn~ 11000-TALJ Ot.H TIHFöRTJÄNST 
KöN SANT- DÄRAV I ALDERN 

PERSONALKATEGORI LIGA 16-17 18-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 
YRKESGRUPP 

HELTID OCH DELTID 

KVINNOR 

EKONOMI PERSONAL ANSTÄLLDA 18564 1390 2383 3616 1789 1286 1395 1276 1371 1392 1516 1146 
ARBETSTIHMAR 1931 68 215 401 189 143 154 145 159 164 172 119 
TINFöRTJÄNST 31,85 28,17 30,48 31,24 32,26 32,56 33,17 32,60 32,24 32,30 32,37 32,42 

FöRSTE KOCK M FL ANSTÄLLDA 347 - 6 29 40 42 44 27 29 45 41 40 
ARBETSTIHMAR 48 - 1 4 6 6 6 4 4 7 6 5 
TitlFöRT JÄNST 35,01 - 33,25 35,26 35,02 35,71 35,12 35,05 35,35 35,23 34,93 

KOCK M FL ANSTÄLLDA 3251 908 195 4 22 264 204 242 195 193 201 207 217 
ARBETSTINMAR 326 38 20 58 33 26 31 25 24 24 24 24 
TIHFöRTJÄNST 33,03 28,75 31,13 32,37 33,63 34,90 34,72 33,81 33,95 33,83 33,99 34,49 

DIVERSEARBETARE ANSTÄLLDA 528 38 38 73 51 38 41 37 61 63 58 25 
ARBETSTIHMAR 51 3 3 8 4 4 4 4 7 7 5 2 
TIHFöRTJÄNST 31,29 26,79 30,55 31,30 32,54 32,46 30,64 31,60 31,43 31,94 30,59 33,93 

RESTAURANGASSISTENT ANSTÄLLDA 615 9 29 87 91 63 43 47 74 68 6 3 36 
ARBETSTIHHAR 72 1 3 10 10 7 6 6 9 8 9 4 
TIHFöRTJÄNST 33,37 30,75 32,50 35,63 34,75 34,38 33,69 33,16 32,17 32,21 33,46 

RESTAURANGBITRÄDE ANSTÄLLDA 13760 434 2113 3002 1339 935 1018 958 9 99 1005 1130 823 
ARBETSTIHMAR 1424 26 188 321 136 100 107 105 114 116 126 8 4 
TIHFöRTJANST 31,36 27,48 30,40 30,97 31,52 31,63 32,53 32,11 31,67 31,77 31,86 31,57 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 5555 465 598 1268 664 505 451 384 307 332 327 248 
ARBETSTIHMAR 581 23 54 144 75 53 47 44 36 40 38 28 
TIHFöRTJÄNST 31,79 28,74 30,39 31,29 32,36 32,42 32,58 32,50 32,13 32,85 32,17 32,01 

FöRSTE RECEPTIONIST ANSTÄLLDA 157 - - 23 40 24 26 15 9 9 5 2 
ARBETSTIHHAR 22 - - 3 6 3 3 3 1 1 1 
TIMFöRTJÄNST 34,91 - - 35,54 34,26 

RECEPTIONIST M FL ANSTÄLLDA 1406 258 108 394 227 124 86 59 55 49 19 23 
ARBETSTIHMAR 151 9 11 53 28 13 10 8 7 6 2 3 
TIMFöRTJÄNST 31,72 29,54 30,51 31,34 32,17 32,63 32,76 32,10 31,94 33,32 

HOTELLBITRÄDE ANSTÄLLDA 371 3 45 133 47 31 20 18 14 15 37 3 
ARBETSTIHHAR 40 - 5 15 5 4 2 2 2 2 3 
TINFbRTJÄNST 31,47 30,84 30,66 32,00 32,20 32,91 

NATTPORTIER M FL ANSTÄLLDA 196 - 9 58 20 29 23 14 6 13 12 9 
ARBETSTIHMAR 18 - l 5 2 3 2 2 1 2 l l 
TIHFbRTJÄNST 33,89 - 33,24 34,50 

HOTELLSTÄDARE ANSTÄLLDA 3423 203 435 658 328 296 294 277 221 245 251 210 
ARBETSTIMMAR 350 14 38 68 34 30 30 30 26 29 30 23 
TIMFöRTJÄNST 31,56 28,19 30,29 31,15 31,96 31,84 32,17 32,38 31,99 32,54 31,86 31,91 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 4507 89 270 902 599 374 455 325 304 357 448 382 
ARBETSTIMHAR 445 5 26 89 58 39 44 34 31 37 47 35 
TIHFöRTJÄNST 44,46 30,92 33,70 42,36 45,59 45,37 45,67 46,52 45,62 45,90 46,63 47,56 



TABELL l (FORTS) 

ANSTÄLLNINGSFORM AliIAL ANS.DU.LDA.Jil:ll:tAR Cl000-TALl OC.l:t TIMFORTJÄNST 
KöN SAMT- DÄRAV I ALDERN 

PERSONALKATEGORI LIGA H;-17 IS-19 l!IJ-l!l+ :!5-:!9 30-34 35-39 l+IJ-44 

t1ÄN 

EKONOMI PERSONAL ANSTÄLLDA 3954 76 237 921 936 504 382 252 
ARBETSTIHHAR 663 10 40 152 156 87 66 44 
TIHFöRTJÄNST 34,74 29,31 31,10 33,72 35,40 35,87 36,61 36,00 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 300 5 12 52 44 36 40 15 
ARBETSTIMMAR 50 l 2 9 7 6 7 3 
TIHFöRTJÄNST 33,53 31,95 32,73 34,72 33,79 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 1147 18 193 223 243 182 109 
ARBETSTIHMAR 186 3 30 36 40 29 18 
TIMFöRTJÄNST 46,62 38,42 43,36 48,37 51,09 52,28 

KVINNOR 

EKONOMI PERSONAL ANSTÄLLDA 5208 136 576 1199 578 386 396 371 
ARBETSTIMMAR 839 19 90 195 91 64 64 60 
TIMFöRTJÄNST 31,88 27,86 30,21 31,17 32,43 32,47 33,57 33,15 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 1667 29 140 460 241 148 108 134 
ARBETSTIMMAR 277 5 23 77 40 25 18 22 
TIMFöRTJÄNST 31,77 28,47 30,02 31,00 32,44 32,22 33,17 32,77 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 1363 6 93 299 188 134 117 107 
ARBETSTIMMAR 217 l 15 47 29 21 19 18 
TIMFöRTJÄNST 43,31 31,29 41,50 44,40 43,66 43,94 45,98 

DELTID 
MÄN 

EKONOMIPERSONAL ANSTÄLLDA 4296 465 619 967 653 461 341 256 
ARBETSTIHMAR 290 19 37 68 48 35 25 19 
TIHFöRT J ÄNST . 33,59 28,57 31,38 33,98 33,87 35,04 34,58 36,44 

HOTE LLPERSONAL ANSTÄLLDA 560 31 32 162 128 59 51 34 
ARBETSTIMMAR 39 2 2 10 9 4 4 3 
TIHFöRT JÄNST 33,47 29, 71 31,29 32,84 33,27 34,16 34,30 35,33 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 1387 23 47 251 283 229 229 120 
ARBETSTIMMAR 103 2 3 17 20 18 18 9 
TIHFöRTJÄNST 51,46 42,94 46,33 50,91 51,15 54,86 55,99 

KVINNOR 

EKONOMI PERSONAL ANSTÄLLDA 13356 1254 1807 2416 1210 900 998 904 
ARBETSTIMMAR 1092 50 125 206 99 80 91 84 
TIMFöRTJÄNST 31,82 28,29 30,68 31,31 32,09 32,63 32,88 32,20 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 3888 436 457 808 423 357 342 250 
ARBETSTIHMAR 304 18 31 66 35 28 29 22 
TIMFöRTJÄNST 31,82 28,81 30,66 31,62 32,28 32,59 32,22 32,21 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 3144 82 176 603 411 240 337 217 
ARBETSTIMMAR 228 4 11 42 29 18 26 16 
TIMFöRTJÄNST 45,56 29,88 36,81 43,33 46,78 47,39 46,93 47,14 

l+5-l+9 51J-5l+ 

200 202 
34 35 

34,61 34, 76 

23 16 
4 3 

74 58 
13 10 
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458 428 
74 71 

31,98 32,44 

94 125 
16 21 

32,03 32,46 

83 121 
14 19 

44,66 45,70 

177 145 
14 9 

34,77 33,06 

15 18 
l 2 

65 62 
6 5 

57,19 53,05 

912 963 
85 93 

32,47 32,19 

213 206 
21 19 

32,21 33,27 

221 235 
17 18 

46,39 46,12 
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TABELL 2 EKONOMI- OCH HOTELLPERSONAL SAMT SERVERINGSPERSONAL: GENOMSNITTLIG TIMFöRTJÄNST MED 
UPPDELNING PA LöNEELEMENT FöR VUXNA ANSTÄLLDA INOM OLIKA YRKESGRUPPER, SEPTEMBER 1982. 
KITCHEN AND SCULLERY PERSONNEL, HOTEL STAFF, WAITERS AND WAITRESSES: COHPOSITION OF 
HOURLY EARNINGS FOR ADULT EHPLDYEES IN VARIOUS OCCUPATIONAL CATEGORIES, SEPTEMBER 1982. 

PERSONALKATEGORI GENOMSNITTLIG TIHFöRTJÄNST 1 KRONOR 

ANSTÄLLNINGSFORM LöN INKL öVERTIDS- OB- HELG- TOTAL 
KöN PRESTATIONS- TILLÄGG TILLÄGG LöN FöR-

YRKESGRUPP LöNETILLÄGG TJÄNST 

EKONOMI- ocR RoTELLPERSONAL 
HELTID OCH DELTID 
MÄN 

EKONOMI PERSONAL 31,87 0,20 1,26 1,24 34,57 
CHEF SKOCK 38,68 0,25 1,34 1,54 41,81 
FöRSTE KOCK M FL 35,78 0,29 1,15 1,40 38,60 
KOCK M FL 32,91 0,23 1,34 1,28 35,76 
DIVERSEARBETARE 30,51 0,19 0,58 1,21 32,48 
RESTAURANGBITRÄDE 28,90 0,16 1,44 1,10 31,59 

HOTELLPERSONAL 31,40 0,13 0,80 1,26 33,58 
NATTPORTIER M FL 32,58 0,14 0,31 1,31 34,34 

KVINNOR 

EKONOMI PERSONAL 29,67 0,12 1,13 1,07 31,98 
FöRSTE KOCK M FL 32,50 0,23 1,08 1,21 35,01 
KOCK M FL 31,09 0,16 1,21 1,13 33,59 
DIVERSEARBETARE 29,61 0,12 0,70 1,17 31,60 
RESTAURANGASSISTENT 31,18 0,06 0,95 1,24 33,42 
RESTAURANGBITRÄDE 29 ,16 0,11 1,14 1,04 31,44 

HOTELLPERSONAL 29,70 0,07 0,97 1,19 31,92 
RECEPTIONIST M FL 29,02 0,11 1,58 1,16 31,86 
HOTE LLBITRÄDE 28,82 0,01 1,48 1,18 31,48 
HOTELLSTÄDARE 29,79 0,05 0,67 1,19 31,69 

HELTID 
MÄN 

EKONOMI PERSONAL 32,28 0,21 1,08 1,26 34,83 

HOTELLPERSONAL 31,32 0,14 0,83 1,25 33,54 

KVINNOR 

EKONOMI PERSONAL 29,78 0,13 0,92 1,14 31,97 

HOTELLPERSONAL 29,58 0,09 0,98 1,19 31,82 

DELTID 
MÄN 

EKONOMI PERSONAL 30,91 0,17 1,70 1,18 33,94 

HOTELLPERSONAL 31,50 0,11 0,76 1,27 33,64 

KVINNOR 

EKONOMI PERSONAL 29,58 0,10 1,29 1,02 31,99 

HOTELLPERSONAL 29,82 0,04 0,97 1,19 32,01 

PERSONALKATEGORI GENOMSNITTLIG TIMFöRTJÄNST, KRONOR 

ANSTÄLLNINGSFORM SERVERINGS- FAST LöNE- TOTAL 
KöN AVGIFT+ TILLÄGG, FöR-

GAR ANTI- KONTANT- TJÄNST 
TILLÄGG TILLÄGG 

SERVERINGSPERSONAL 

HELTID OCH DELTID 

MÄN 46,18 2,24 48,42 
KVINNOR 42,61 1,99 44,60 

HELTID 

HÄN 44,49 2,12 46,62 
KVINNOR 41,20 2,14 43,34 

DELTID 

HÄN 49,27 2,44 51, 71 
KVINNOR 43,97 1,86 45,82 



TABELL 3 EKONOMI- OCH HOTELLPERSONAL SAHT SERVERINGSPERSONAL: ANTAL ANSTÄLLDA, ANTAL ARBETSTIHHAR OCH GENOMSNITTLIGA TIHFöR-
TJÄNSTER INOH OLIKA YRKESGRUPPER OCH STORSTADSOMRADEN, SEPTEHBER 1982. 
KITCHEN AND SCULLERY PERSONNEL, HOTEL STAFF, WAITERS AND WAITRESSES: ~'UHBER OF EHPLOYEES, NUHBER OF HOURS WORKED AND 
AVERAGE HOURLY EARNINGS IN VARIOUS OCCUPATIONAL CATEGORIES ALD HETROPOLITAN AREAS, SEPTEMBER 1982. 

ANSTÄLLNINGSFORH ANTAL ANSTÄLLDA, ANTAL TIHHAR <1000-TAU OCH TIHFöRTJANST,KRONOR 
KöN 

PERSONALKATEGORI STOR- STOR- STOR- öVRIGA 
YRKESGRUPP STOCKHOLM GöTEBORG HALH"o LAND ET 

HELTID OCH DELTID 

HÄN 

EKONOHIPERSONAL ANSTÄLLDA 3566 955 443 3285 
ARBETSTIHHAR 393 108 55 397 
TIHFöRTJÄNST 34, 72 34,79 35,23 33,85 

CHEF SKOCK ANSTÄLLDA 70 51 22 130 
ARBETSTIHHAR 11 8 4 20 
TIMFöRTJÄNST 43,71 41,48 40,81 

FöRSTE KOCK 11 Fl ANSTÄLLDA 186 54 17 224 
ARBETSTIMHAR 29 9 3 35 
TIMFöRTJÄNST 40,10 36,63 37,71 

KOCK 11 FL ANSTÄLLDA 1120 337 200 1284 
ARBETSTIMMAR 143 42 27 160 
TIMFöRTJÄNST 36,70 35,66 35,33 34,15 

DIVERSEARBETARE ANSTÄLLDA 283 114 33 443 
ARBETSTIHHAR 31 14 4 56 
TIHFöRTJÄNST 32,92 33,72 33,43 31,68 

RESTAURANGASSISTENT ANSTÄLLDA 86 22 8 56 
ARBETSTIMHAR 12 3 l 7 
TIHFöRTJÄNST 33,56 35,84 

RESTAURANGBITRÄDE ANSTÄLLDA 1799 368 154 1088 
ARBETSTIHMAR 163 31 16 llO 
TIMFöRTJÄNST 31,62 31,46 32,39 31,32 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 236 96 52 474 
ARBETSTIHHAR 23 9 5 52 
TIHFöRTJÄNST 33,96 33,05 33,38 33,39 

RECEPTIONIST 11 FL ANSTÄLLDA 53 11 7 93 
ARBETSTIHHAR 6 l l 12 
TIHFöRT JANST 33,32 31,71 

NATTPORTIER 11 FL ANSTÄLLDA 96 46 38 300 
ARBETSTIHMAR 10 4 4 31 
TIHFöRTJÄNST 35,29 34,38 33,98 34,09 

HOTELLSTÄDARE ANSTÄLLDA 60 27 4 40 
ARBETSTIHHAR 5 2 4 
TIHFöRTJÄNST 32,31 31,70 31,72 

SERVERINGSPERSONAL ANSTALLDA 1056 335 225 918 
ARBETSTIHHAR 123 36 23 107 
T1:11FöRT JÄNST 51,19 48,65 45,66 45,54 

.... ...... 



...... 
TABELL 3 (FORTS) c:o 

ANSTÄLLNINGSFORM AtilAL ANSTÄLLDA, AtilAL Iltlt1AR 11000-IALl D.CJj TIHFORTJÄNST, KR OtIDR 
KöN 

PERSONALKATEGORI STOR- STOR- STOR- ÖVRIGA 
YRKESGRUPP STOCKHOLM GÖTEBORG HALHö LANDET 

HELTID OCH DELTID 

KVINNOR 

EKONOMI PERSONAL ANSTÄLLDA 3529 1975 1114 11945 
ARBETSTIHMAR 380 206 113 1232 
TIHFtiRTJÄNST 32 , 40 31,97 32 ,05 31 ,64 

FbRSTE KOCK M FL ANSTÄLLDA 76 38 17 21 5 
ARBETSTIHHAR 11 5 2 29 
TIHFöRTJÄNST 36,65 35,06 34 , 27 

KOCK M FL ANSTÄLLDA 669 292 210 2078 
ARBETSTIHHAR 70 25 23 208 
TIHFtiRTJÄNST 34,20 33,04 33, 71 32 , 56 

DIVERSEARBETARE ANSTÄ LLDA 87 47 29 364 
ARB ETS TIMMAR 9 4 3 34 
TIHFöRTJÄNST 33,48 31,13 29,00 30, 96 

RESTAURANGASSISTENT ANST ÄLLDA 210 43 7 353 
ARBETSTIHHAR 25 6 l 41 
TIHFöRTJÄNST 34,43 33,63 32, 70 

RESTAURANGBITR ÄDE ANSTÄLLDA 2480 1548 848 8883 
ARB ETSTIHMAR 263 165 84 91 2 
TIHFöRTJÄNST 31,48 31,66 31,59 31,26 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 1302 564 225 3462 
ARBETSTIHMAR 137 55 23 365 
TIHföRTJÄNST 31,92 32,46 32,05 31, 63 

FöRSTE RECEPTIONIST ANSTÄLLDA 32 15 2 106 
ARBETSTIMHAR 5 2 15 
TIHFöRTJÄNST 35,02 34,79 

RECEPTIONIST M FL ANSTÄLLDA 254 121 49 980 
ARBETSTIHHAR 25 13 5 108 
TIHFöRTJÄNST 32,40 31,65 31,62 31 ,58 

HOTELLBITRÄDE ANSTÄLLDA 146 42 23 159 
ARBETSTIMMAR 16 5 2 17 
TIHFöRTJÄNST 32,05 31,83 30, 83 

NATTPORTIER M FL ANSTÄLLDA 20 6 6 161 
ARBETSTIHHAR 2 15 
TIHFöRTJÄNST 33, 86 

HOTELLSTÄDARE ANSTÄLLDA 848 377 142 2054 
ARBETSTIMMAR 90 35 15 210 
TIMFtiRTJÄNST 31,53 32,65 32,26 31,34 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 969 571 228 2737 
ARBETSTIHMAR 100 60 24 261 
TIMFöRT JÄNST 48,35 47,68 43,38 42,32 



TABELL 3 (FORTS) 

ANSTÄLLNINGSFORM AIITAL ANSTALLDA, 
KöN STOR-

PERSONALKATEGORI STOCKHOLM 

HELTID 
MÄN 

EKONOMI PERSONAL ANSTÄLLDA 1487 
ARBETSTIMMAR 258 
TIMFöRTJÄNST 35,03 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 73 
ARBETSTIHMAR 12 
TIMFöRTJÄNST 33,59 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 482 
ARBETSTIHMAR 79 
TIMFöRTJÄNST 49,37 

KVINNOR 
EKONOMI PERSONAL ANSTÄLLDA 1173 

ARBETSTIMMAR 204 
TINFöRTJÄNST 32,73 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 445 
ARBETS TIMMAR 76 
TIMFöRTJÄNST 31,80 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 290 
ARBETSTIMMAR 48 
TIMFöRT J ÄNST 44,94 

DELTID 
MÄN 

EKONOMI PERSONAL ANSTÄLLDA 2078 
ARBETS TIMMAR 135 
TINFöRTJÄNST 34,13 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 163 
ARBETSTIMMAR 11 
TINFöRTJÄNST 34,37 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 573 
ARBETSTU1MAR 44 
TIMFöRTJÄNST 54,49 

KVINNOR 
EKONOMI PERSONAL ANSTÄLLDA 2356 

ARBETSTIMMAR 176 
TINFöRTJÄNST 32,02 

HOTELLPERSONAL ANSTÄLLDA 856 
ARBETSTIMMAR 61 
TIMFöRTJÄNST 32,07 

SERVERINGSPERSONAL ANSTÄLLDA 679 
ARBETSTIMMAR 53 
TIMFöRTJÄNST 51 41 

Al:ITA1. Ilt1t1AR !1000-IALl 
STOR-
GöTEBORG 

493 
80 

35,30 

29 
5 

32,98 

147 
24 

46,46 

588 
89 

31,89 

147 
24 

32,29 

222 
36 

44,87 

462 
28 

33,35 

67 
4 

33,14 

187 
12 

52,81 

1387 
116 

32,04 

416 
31 

32,59 

349 
24 

51 95 

OCH IIMFORTJ ANST, KR QtlOR 
STOR- öVRIGA 
MALMÖ LANDET 

238 1734 
39 285 

35,52 34,23 

15 182 
3 30 

33,58 

81 436 
14 69 

43,84 44,05 

238 3208 
38 508 

31,48 31,57 

78 994 
13 164 

32,30 31,63 

82 768 
13 120 

43,95 42,12 

204 1551 
15 111 

34,47 32,89 

37 292 
3 21 

33,04 33,11 

143 482 
9 38 

48,33 48,27 

875 8736 
75 724 

32,35 31,68 

146 2468 
10 201 

31,71 31,63 

145 1969 
10 141 

42 64 42 49 

..... 
ID 



TABELL 4 EKONOMI- OCH HOTELLPERSONAL SAMT SERVERINGSPERSONAL: MEDIANER, KVARTILER OCH MEDELTIMFöRTJÄNSTER FöR VUXNA ANSTÄLLDA INOM OLIKA N 
0 

YRKESGRUPPER, SEPTEMBER 1982. 
KITCHEN AND SCULLERY PERSONNEL, HOTEL STAFF, WAITERS AND WAITRESSES: MEDIANS, QUARTILES AND ARITHHETIC MEANS FOR WAGES OF ADULT 
EMPLOYEES IN VARIOUS OCCUPATIONAL CATEGORIES, SEPTEMBER 1982. 

tJ,:,,El o:.cB KYIEIRoe tlAN K.\IINElöR 
ANSTÄLLNINGSFORM ANTAL TIMFbRTJÄNST 1 KR ANTAL TIMFöRTJÄNST 1 KR ANTAL TIMFöRTJÄNST( KR 

PERSONALKATEGORI UNDRE HE- oVRE AR!TH OlloRE flE- oVRE ARITH O:-mirr7fc- o 'R E AR!IA 
YRKESGRUPP KVAR- DIAN KVAR- MEDEL- KVAR- DIAN KVAR- MEDEL- KVAR- DIAN KVAR - HEDEL-

TIL TIL TAL TIL TIL TAL TIL TIL TAL 

HELTID OCH DELTID 

EKONOMI PERSONAL 24883 29,60 31,63 34,59 32,84 7709 29,84 32,78 37,15 34,57 17174 29,53 31,37 33,70 31,98 

KöKSCHEF, KALLSKÄNKSCHEF 117 36, 77 41,41 43,67 42,35 88 36,59 42,06 47,01 42,88 29 36,77 38,49 43,20 40,65 
CHEF SKOCK 308 37,29 40,13 45,03 41,44 275 37, 72 41,13 45,28 41,81 32 35,41 37,47 39,12 37,92 
FbRSTE KOCK M FL 831 33,61 36,58 40, ~3 37,20 483 35,81 38,54 41,68 38,60 348 32,63 34,18 36,47 35,01 
KOCK H FL 4858 31,32 33,92 37,42 34,78 2514 31,74 35,44 39,43 35,76 2343 31,10 32,92 35, 44 33,59 
DIVERSEARBETARE 1333 29,41 31,42 34,11 32,20 843 29,32 31,32 34,10 32,48 490 29,56 31,53 3.'.+,17 31,60 
RESTAURANGASSISTENT 777 30,24 32,45 36,65 33,71 171 30,10 33,19 37,73 34,59 606 30, 28 32,27 36 ,24 33,42 
RESTAURANGBITRÄDE 16660 29,15 30,98 33,16 31,47 3334 28,87 30,83 33,2 7 31,59 13326 29, 23 31,01 33,14 31,44 

HOTELLPERSONAL 5913 29,87 31,82 33,70 32,14 824 32,10 33,30 34,73 33,58 5090 29, 72 31,49 33,47 31,92 

FöRSTE RECEPTIONIST 190 32,73 34,63 36,80 34,98 33 33,94 34,96 36,94 35,31 157 32,67 34,34 36,79 34,91 
RECEPTIONIST H FL 1300 30,35 31,55 33,06 31,92 152 30,81 31, 98 33,72 32,35 ll l+8 30,33 31,50 32,94 31, 86 
HOTELLBITRÄDE 412 29,81 31,24 33,08 31,54 44 29,70 31,62 33,85 31,99 368 29,84 31,21 32,86 31,48 
NATTPORTIER M Fl 678 32,45 33,54 34,66 34,22 482 32,50 33,55 34,75 34,34 197 32,40 33,50 34,33 33,89 
HOTELLSTÄDARE 3333 29,29 31,24 33,42 31,70 112 29,84 31,94 34,96 32,03 3221 29,26 31,21 33,39 31,69 

SERVERINGSPERSONAL 6930 35,28 44, 72 55,70 46,11 2512 38,17 48,14 59,46 48,42 4419 33,90 43,11 53,33 44,60 

HELTID 

EKONOMI PERSONAL 8950 29,82 32,11 35,76 33,24 3878 30,58 33,81 37,90 34,83 5072 29,49 31,31 33,70 31,97 

HOTELLPERSONAL 1933 30,00 31,60 33,57 32,09 295 31,88 33,56 34,83 33,54 1638 29,82 31,32 33,ll 31,82 

SERVERINGSPERSONAL 2505 34,88 43,38 53,02 44,85 1148 35,65 45,25 55,48 46,62 1357 33,84 42,32 50,14 43,34 

DELTID 

EKONOMI PERSONAL 15933 29,47 31,49 34,10 32,39 3831 29,21 31,90 36,14 33,94 12102 29,54 31,40 33, 71 31,99 

HOTELLPERSONAL 3980 29,83 31,93 33,78 32,20 529 32,14 33,16 34,67 33,64 3452 29,65 31,58 33,62 32,01 

SERVERINGSPERSONAL 4426 35,70 45,66 58,12 47,66 1364 40,73 50,60 63,73 51, 71 3062 33,96 43,67 55,10 45,82 



TABELL 5 EKffiIDHI- OCH HOTELLPERSONAL SAHT SERVERINGSPERSONAL: LöNESPRIDNING FöR VUXNA ANSTÄLLDA INOM OLIKA YRKESGRUPPER, SEPTEMBER 1982. 
KITCHEN AND SCULLERY PERSONNEL, HOTEL STAFF, WAITERS AND WAITRESSES: DISPERSION OF WAGES FOR ADULT EHPLOYEES IN VARIOUS 
OCCUPATIONAL CATEGORIES, SEPTEMBER 1982. 

ANSTÄLLNINGSFORM ANTAL ANSTÄLLDA 

KöN SAMT- DÄRAV MED EN TIMFöRTJÄNST AV KR 
PERSONALKATEGORI LIGA HoGST 26,00- 28,00- 30,00- ~2,00- 34,00- 36,00- 38,00- 40,00- 42,00- 44,00- 46,oo- 48,00- 50,00- 52,00 

YRKESGRUPP 25,99 27,99 29,99 31,99 33,99 35,99 37,99 39,99 41,99 43,99 45,99 47,99 49,99 51,990 bVER 

HELTID OCH DELTID 

MAN 

EKONOMI PERSONAL 7709 101 436 1464 1387 1114 757 759 489 364 339 153 110 51 61 124 

KöKSCHEF, KALLSKÄNKSCHEF 88 5 8 12 9 8 24 4 2 4 14 
CHEF SKOCK 275 10 9 19 37 49 30 30 33 23 12 6 18 
FbRSTE KOCK M FL 483 4 6 8 21 34 55 92 84 66 58 25 18 5 2 5 
KOC K M FL 2514 26 36 232 370 350 332 364 251 185 180 69 47 19 23 29 
DIVERSEARBETARE 843 9 71 218 180 145 88 64 18 30 5 9 l 4 
RESTAURANGASSISTENT 171 l 3 25 48 20 13 26 13 5 8 5 2 3 
RESTAURANGBITRÄOE 3334 60 320 981 760 551 243 164 65 41 34 18 17 8 22 52 

HOTELLPERSONAL 824 14 70 115 349 150 69 31 16 l l 4 l 2 

FöRSTE RECEPTIONIST 33 l 2 7 9 8 6 
RECEPTIONIST H FL 152 2 29 47 38 19 11 3 l l 
HOTELLBITRÄDE 44 3 9 11 12 5 2 l l 
NATTPORTIER M FL 482 5 32 273 100 38 20 12 2 
HOTELLSTÄDARE 112 8 26 23 19 17 10 l 2 l l l 2 

SERVERINGSPERSONAL 2512 38 35 54 91 136 167 100 124 133 130 123 120 116 114 1030 

KVINNOR 

EKONOMI PERSONAL 17174 208 874 4220 4682 3240 1672 889 502 320 171 114 50 61 42 128 

KöKSCHEF, KALLSKÄNKSCHEF 29 3 2 4 6 3 7 l l 3 
CHEF SKOCK 32 l 6 4 8 8 l l l l l 
FbRSTE KOCK M FL 348 l 2 7 50 102 82 48 20 19 8 6 l l l l 
KOCK M FL 2343 19 20 287 601 519 394 209 105 74 46 19 14 17 8 11 
DIVERSEARBETARE 490 16 27 100 139 74 81 29 17 5 2 
RESTAURANGASSISTENT 606 3 11 116 143 113 55 54 64 16 8 12 4 6 2 l 
RESTAURANGBITRÄDE 13326 169 815 3708 3748 2425 1056 538 283 201 100 77 29 36 29 113 

HOTELLPERSONAL 5090 27 204 1240 1446 1157 540 282 114 37 26 10 3 2 l l 

FöRSTE RECEPTIONIST 157 l 24 49 38 22 14 4 4 2 
RECEPTIONIST M FL 1148 2 26 184 480 277 100 41 25 6 3 l l l 
HOTE LLBITRÄDE 368 l 5 94 137 77 25 22 4 2 l 
NATTPORTIER M FL 197 l l 14 122 36 8 10 2 l l l 
HOTELLSTÄDARE 3221 22 173 959 792 632 342 189 61 24 18 5 2 l 

SERVERINGSPERSONAL 4419 155 111 240 326 286 226 228 236 250 254 233 217 242 221 1195 

N ...... 



N 
TABELL 5 (FORTS) N 

ANSTÄLLNINGSFORM ANTAL ANSTÄLLDA 
KtiN SANT- 0:iiRAY EIED ni llEIEoRI.JsEIS! A'l... KR 

YRKESGRUPP LIGA HtiGST 26,00- 28,00- 30,00- 32,00- 34,00- 36,00- 38,00- 40,00- 42,00- 44,00- 46,00- 48,00- 50,00- 52,00 
25,99 27,99 29,99 31,99 33,99 35,99 37,99 39,99 41,99 43,99 45,99 47,99 49,99 51,990 tiVER 

HELTID 

MÄN 

EKONOMI PERSONAL 3878 41 115 624 660 541 419 525 309 218 206 96 52 20 21 30 
HOTELLPERSONAL 295 - 2 30 47 103 68 28 14 4 - - - - - -
SERVERINGSPERSONAL 1148 35 26 23 42 75 104 63 58 58 53 65 57 50 47 392 

KVINNOR 

EKONOMI PERSONAL 5072 76 221 1308 1359 930 494 304 180 101 34 26 6 11 11 11 
HOTE LLPERSONAL 1638 6 39 407 539 367 146 80 36 9 8 l - - - -
SERVERINGSPERSONAL 1357 54 23 80 102 89 77 71 81 92 87 81 86 89 68 278 

DELTID 

MÄN 

EKONOMI PERSONAL 3831 60 321 840 727 573 338 234 180 146 133 57 58 31 40 95 
HOTELLPERSONAL 529 - 12 40 68 246 83 41 18 13 l l 4 l - 2 
SERVERINGSPERSONAL 1364 3 9 30 49 61 63 38 67 75 77 58 62 66 68 638 

KVINNOR 

EKONOMI PERSONAL 12102 133 653 2912 3324 2309 1177 585 322 219 137 88 44 50 31 117 
HOTELLPERSONAL 3452 21 165 833 906 790 394 202 77 28 18 9 3 2 1 1 
SERVERINGSPERSONAL 3062 101 88 160 224 197 149 157 155 158 168 152 130 153 152 917 

SERVERINGSPERSONAL MED EN TIMFtiRTJÄNST PA 52,00 KR OCH tiVER 

ANSTÄLLNINGSFORM 52,00- 54,00- 56,00- 58,00- 60,00- 62,00- 64,00- 66,00- 68,00- 70,00- 72,00- 74,00- 76,00- 78,00- 80,00- 82,00 
KöN 53,99 55,99 57,99 59,99 61,99 63,99 65,99 67,99 69,99 71,99 73,99 75,99 77,99 79,99 81,990 tiVER 

HELTID OCH DELTID 

MÄN 120 127 103 69 78 84 58 49 43 45 40 37 23 22 24 107 
KVINNOR 148 152 110 99 93 96 74 56 50 48 42 30 27 27 9 134 

HELTID 

MÄN 57 67 54 28 43 32 22 20 13 13 11 7 4 5 8 10 
KVINNOR 44 54 45 28 18 20 12 11 8 9 3 7 5 6 1 7 

DELTID 

MÄN 63 59 50 41 36 52 36 28 30 32 30 30 20 18 16 97 
KVINNOR 104 98 65 71 74 76 62 45 42 39 39 24 22 21 8 127 



TABELL 6 RES7AL'RANGT J ÄNST EMÄN Oc.'. I KONTORSPERSONAL: ANTAL HEL TIDS- OCH TILLSVIDAREANSTÄLLDA T JÄNSTEl1ÄN SANT MAtlADSUitlER INOM 
OLI KA YRKES- OCH ALDER SGk~, rER, AUGUSTI 1982. 
SALARIED EMP LOYEES INCLUDING CL ERIC.\L STAff: NUMBER OF FULL-TH1E ANO PERHANENTLY EMPLOYED EMPLOYEES AND MONTHLY SALA-
RIES IN VARIOUS OCCUPATIONAL CATEGORIES AND AGE GROUPS, AUGUST 1982 . 

KoN AFITAL TJANSTEl1;.N öcA HÄNADSLoN I ARITflET!SKT fiEOELTAL J, KR 
PERSONALKATEGORI SAMT- DÄRAV I ALDERN 

YRKESGRUPP LIGA 
16 -17 18-19 20-24 25-2 9 30-34 35- 39 40-44 45-49 50- 54 55-5 9 6 0-64 

MÄN ANTAL 1524 - 2 42 151 272 290 245 184 160 115 62 
LöN 7706 - 6570 7307 7467 7855 8284 7779 7621 7785 7443 

RESTAURANGTJÄNSTEMÄN ANTAL 1365 - l 32 120 251 259 232 171 141 102 56 
LöN 7720 - 6779 7414 7451 7803 8264 7776 76 00 7808 7474 

FöRSTE HOVMÄSTARE ANTAL 334 - - 8 23 43 65 79 51 37 22 7 
LöN 84 73 - - 8010 8611 9072 8206 8160 

KöKSCHEF ANTAL 531 - 1 13 49 111 116 86 62 54 26 12 
LöN 7940 - 7937 7647 7881 8201 8051 8019 8239 

HOVMÄSTARE ANTAL 287 - - 4 27 64 46 46 32 27 27 15 
LöN 7245 - - 7300 7166 7126 7671 7152 70 94 7174 

KONTORSPERSONAL ANTAL 159 - l 10 31 21 32 13 13 19 13 7 
LöN 7582 - 6887 8284 

KVINNOR ANTAL 1620 - 6 86 156 154 226 224 187 208 238 136 
LöN 6656 - 5719 6390 6772 7069 6477 6609 6 948 66 .'.+5 6731 

RESTAURANGTJÄNSTEMÄN ANTAL 1128 - l 45 121 99 133 149 139 159 18 3 100 
LöN 6579 - 5907 6479 6751 6859 6280 6559 68S7 6582 61,92 

HOVMÄSTARE ANTAL 170 - - 7 27 17 23 28 24 20 16 9 
LöN 6910 - - 6868 663S 

KASSöRSKA ANTAL 366 - - 11 31 35 32 48 40 63 66 40 
LöN 6362 - - 6088 6441 6322 6318 6455 6574 6349 6316 

HUSFRU ANTAL 368 - 1 18 24 35 47 39 56 47 64 37 
LöN 6331 - 6756 6958 5751 6410 6493 61 95 638 7 

KONTORS PERSONAL ANTAL 492 - 5 41 35 55 92 75 49 50 S4 36 
LöN 6834 - 5511 6086 6808 7372 6870 6749 72 42 68S7 7394 

KAMRER, FöRSTE KONTORIST ANTAL 132 - - 3 8 11 27 20 13 18 24 8 
LöN 7053 - - 7888 

KONTORIST ANTAL 254 - 2 31 19 35 41 38 25 22 23 18 
LöN 6499 - 5521 6592 6579 6664 676 9 

N 
w 



N 

TABELL 7 RESTAURANGTJANSTEMÄN OCH KONTORSPERSONA L: MEDIANER , KVARTILER OCH ARITMETISKA MEDELTAL FöR MAllADSLöNER FöR VUXNA HELTIDS- OCH TILLS- ..,. 
VIDAREANSTÄLLOA TJÄNSTEMÄN, AUGUSTI 1982. 
SALARIED EHPLOYEES INCLUOING CLERICAL STAFF: MEDIANS, QUARTILES AND ARITHHETIC MEANS OF MONTHLY SALARIES FOR ADULT FULL-TIHE AND PER-
HANENTLY EHPLOYED EHPLOYEES, AUGUST 1982. 

PERSONALKATEGöRI tfafl ITCB KYJE!NOR tfaEI KYmt 
YRKESGRUPP ANTAL H~NADSLöN 1 KR ANTAL MANAOSLöN, KR MITAL H!.NAOSLöN. KR 

UNDRE f!E- oVRE ARITH Dmmtm: - oVRE ARilH W.JKt7ll'- oVRE Ai'.lHH 
KVAR- DIAN KVAR- MEDEL- KVAR- OIAN KVAR- MEDEL- KVAR- DIAN KV,\R M::DE L-
III IH IllL IIL IIL IllL IIL IlL JAL 

SAMTLIGA 3144 6265 6950 7885 7165 1524 6670 7480 8(+55 7706 162 0 6078 6530 7200 6656 

RESTAURANGTJÄNSTEMÄN 2493 6278 7000 7938 7204 1365 6748 7500 8423 7720 1128 6070 6464 7093 6579 

FöRSTE HOVMÄSTARE 417 7080 8000 9500 8280 334 7102 8000 10000 8473 83 6779 7713 8275 7502 

KöKSCHEF 596 7000 7735 8655 7823 531 7056 7850 8772 7940 65 6400 7000 7500 6872 

HOVMÄSTARE 458 6714 7070 7464 7120 287 6827 7183 7521 7245 170 6531 6877 7286 6910 

KAL LSKÄNKSCHEF 35 6865 7093 7831 7296 4 31 6866 7204 7840 7 36 3 

KASSöRSKA 413 6070 6338 6670 6375 47 5800 6358 7156 6477 366 6074 6337 6650 6 36 2 

1-iUSFRU 396 5852 6233 6975 6370 28 6000 6706 7500 6876 368 5852 6200 6889 6331 

PERSONAL- OCH VARUKONTROLLöR 48 6080 6423 7187 6656 41 6217 6610 7250 6773 7 

PORTIER 130 6235 6470 6818 6552 92 6235 6502 6951 6563 37 6220 6356 6771 6525 

KONTORSPERSONAL 650 6130 6800 7707 7017 159 6300 7040 8713 7582 492 6101 6762 7325 60 34 

KAMRER, KONTORSCHEF 115 7175 8235 9400 8549 54 7500 8750 10000 89N, 61 7000 7983 9045 8162 

KAMRER, FöRSTE KONTORIST 179 6400 6900 7830 7049 47 6500 6510 7290 7039 132 6358 6900 7830 705 3 

KONTORIST 308 5880 6493 7023 6523 55 5736 6300 7720 6632 254 5950 6500 7019 6499 

KONTORSBITRÄDE 33 5398 6115 6693 6027 2 31 5398 6007 6500 5851 



TABELL 8 RESTAUR ANSTJÄtlSTEHÄN OCH KONTCRSP ERSONA L: Lö NES PRID NING FöR VUXNA HE LTID S- OCH TILLSVIDAREANSTÄ LLDA TJ ÄNSTEMÄN, AUGUSTI 1932. 
SALARIED EHPLOYEES INCLUDING CLER ICAL STAff: DISPERSI ON OF HONTHLY SALARIES FOR ADULT FULL-TIHE AND PER HANENTLY EMP LOYED 
EMPLOYEES , AUGUST 1982. 

KoN ANTAL ;.. A 
PERSONALKATEGORI SAMT- DÄRAV HED EN HANADSLöN AV 

YRKESGRUP P LIGA ffi.Jmöoo- 5500- 6000- 6500- 7000- 7500 - 8000- 8500- 9000- 9500-10000- l osoo- 11000-llsoo-l20lJO 
4999 5 (♦ 99 5999 6499 6999 7499 7999 8499 8999 9499 9999 10499 10999 11499 11999 0 öV ER 

HÄN 1524 14 56 57 159 220 262 222 163 99 62 57 79 28 15 1 31 

RESTAURANGTJÄNSTEMÄN 1365 8 53 43 133 192 250 211 147 84 59 46 76 25 13 l ;:4 

FöRSTE HOVMÄSTARE 334 2 16 10 10 29 29 52 48 13 19 20 51 12 7 l 15 

KöKSCHEF 531 6 18 14 37 38 76 101 70 56 38 24 25 13 6 8 

HOVMÄSTARE 287 1 l 22 78 105 48 21 8 2 l 

KASSöRSKA 47 7 7 14 6 8 2 1 2 

HUSFRU 28 3 4 1 7 5 2 5 1 

PERSONAL- OCH VARUKONTROLLöR 41 7 10 8 8 5 2 

PORTIER 92 8 38 24 17 l 4 

KONTORSPERSONAL 159 6 2 14 25 29 12 11 17 15 2 11 2 2 2 7 

KAMRER, KONTORSCHEF 54 2 l 2 2 5 7 5 8 2 7 2 2 2 7 

KAMRER, FöRSTE KONTORIST 47 l l 8 18 7 2 5 3 2 

KONTORIST 55 5 13 15 7 2 7 5 1 

KVINNOR 1620 65 68 190 447 343 205 133 79 42 28 6 4 l 2 7 

RESTAURANGTJÄNSTEHÄN 1128 52 41 132 351 240 125 92 43 28 11 2 4 2 4 

FöRSTE HOVMÄSTARE 83 4 9 2 9 11 15 17 9 3 2 3 

KöKSCHEF 65 4 1 26 2 4 22 4 2 

HOVMÄSTARE 170 11 2 23 69 42 15 6 1 l l 

KALLSKÄNKSCHEF 31 5 7 8 6 4 2 

KASSÖRSKA 366 9 13 36 176 89 27 10 2 3 

HUSFRU 368 35 8 83 102 56 27 23 11 15 7 l l 

PORTIER 37 4 18 8 5 2 

KONTORSPERSONAL 492 13 27 58 96 103 80 40 36 14 17 3 l 3 

KAMRER, KONTORSCHEF 61 1 2 7 11 9 8 6 9 3 l 3 

KA MRER, FöRSTE KONTORIST 132 l l 13 27 26 22 12 20 5 5 

KONTORIST 254 7 20 39 56 59 44 18 7 3 

KONTORSBITRÄDE 31 3 6 5 8 7 l 
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